МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ГОРОДА ТИХОРЕЦКАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА

 ОРДЕНА СЛАВЫ ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ

ПРИКАЗ

от 09.10.2020                     № 1363

г. Тихорецк

Об утверждении локальных актов по реализации

модели волонтерского отряда (центра)

В рамках реализации регионального проекта «Социальная активность»,

утвержденного протоколом заседания регионального проектного комитета от

13 декабря 2018 года № 7 (в редакции протокола от 19 апреля 2019 года № 5),

во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 27 марта 2020 года № 47-01-13-6469/20 «О

внедрении целевой модели волонтерского отряда», приказа управления

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район

от 07.10.2020 года №665 «О внедрении целевой программы модели

волонтерского отряда (центра) в 2020-2021 году», приказа директора МБОУ

СОШ №2 г.Тихорецка от 09.10.2020 № 1362 «О назначении ответственного за

внедрение программы модели волонтерского отряда в МБОУ СОШ №2

г.Тихорецка» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1. Должностную инструкцию руководителя Волонтерского отряда

(центра) (Приложение №1);

1.2. Положение о волонтерском отряде (центре) (Приложение №2);

1.3. Заявление волонтера (Приложение № 3);

1.4. Согласие родителей (законных представителей) на участие ребенка

в волонтерской деятельности и обработку персональных данных

(Приложение№4);

1.5. Заявление на выдачу личной книжки добровольца (волонтера)

(Приложение №5);

1.6. Профилактическую программу по формированию здорового

образа жизни на основе деятельности волонтерского объединения «Волонтеры

за здоровый образ жизни» (Приложение №6)

2. При внедрении целевой программы руководствоваться

методическими материалами, разработанными Ассоциацией волонтерских

центров России при поддержке Министерства просвещения Российской

Федерации и Федерального агентства по делам молодежи, размещенными на

сайте федеральной программы по развитию детского добровольчества

«Ты решаешь!» в разделе «материалы» (http://тырешаешь.рф/model)., а также

на основании утвержденных локальных актов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                           Бутова В.В.

http://тырешаешь.рф/model)